Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2015 №3
Об обеспечении правопорядка и

безопасности людей на водных
объектах в ходе проведения рели-

гиозного праздника «Крещение

Господне» в городе Новочебоксарске
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в ходе организованного проведения с 18 по 20 января 2015 года религиозного праздника «Крещение Господне» в городе Новочебоксарске, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению религиозного праздника «Крещение Господне» в городе Новочебоксарске (приложение № 1).

1.2. План  обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в ходе проведения религиозного праздника «Крещение Господне» в городе Новочебоксарске  (приложение № 2).

2. Определить следующие места для проведения религиозного праздника «Крещение Господне» в городе Новочебоксарске – набережная р. Волга, купель «Собора святого равноапостольного князя Владимира», бассейн МБОУ дополнительного образования детей «ДЮСШ № 2» школа № 8, бассейн «Дельфин» школа № 17.

           3. Начальнику КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска    (А.Н. Ермакову),  Новочебоксарскому инспекторскому участку ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии» (Ю.Л. Каргину по согласованию), спасательной станции «Новочебоксарская» ГУ «ЧРПСС» ГК ЧС Чувашии (Волкову А.М. по согласованию), директору МБОУ дополнительного образования детей «ДЮСШ № 2» г. Новочебоксарска ( Ф.М. Чекаеву) организовать дежурство спасателей в местах проведения праздника с 18 по 20 января 2015 года;

4. Заведующей сектором потребительского рынка  администрации города Новочебоксарска  организовать пункты торговли и выдачи горячего чая.
5. Начальнику управления городского хозяйства (Кузьминой В.Ю.), генеральному директору МУП «Коммунальные сети» города Новочебоксарска (Алексееву Ю.И.), обеспечить инженерное оборудование мест проведения праздника.

6. Рекомендовать руководителям:

6.1. Отдела МВД России по городу Новочебоксарск ( Баранову В.К.), Новочебоксарского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии» ( Каргину Ю.Л.), спасательной станции «Новочебоксарская»       ГУ «ЧРПСС» ГК ЧС Чувашии (Волкову А.М), КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска    (А.Н. Ермакову),  организовать дежурство по обеспечению общественного порядка и безопасности людей на водных объектах в местах проведения праздника.
6.2. Главному врачу  БУ «Новочебоксарская
 городская больница» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (Г.А. Пуяндайкиной) организовать дежурство медицинских работников в местах проведения праздника.
6.3. ОАО «Доркомсервис» (А.А. Шулаеву), ОАО «УК Экотехсервис» (В.В. Михайлову) организовать всестороннее материальное обеспечение мест проведения праздника согласно утвержденному плану.

7. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска организовать опубликование постановления в средствах массовой информации и размещение его на сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

  О.Б. Бирюков
А.Н. Ермаков
                                                                                 Приложение № 1
к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от «___» января 2015 года № _____

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению религиозного

праздника «Крещение Господне» в городе Новочебоксарске
Осипенко С.П.    – первый заместитель главы администрации города Новочебоксарск- председатель оргкомитета;

Чепрасова О.В.  – заместитель главы администрации города Новочебоксарска по экономике и финансам;

Захарова В.А.    -  заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования администрации города Новочебоксарска;
Ермаков А.Н.     – начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска - заместитель председателя оргкомитета;

Кузьмина В.Ю. – начальник управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска - заместитель председателя оргкомитета;

Соловьев А.И.    – начальник отдела культуры администрации города Новочебоксарска;
Григорьева О.В. – и.о. заведующей сектором потребительского рынка и предпринимательства администрации города Новочебоксарска;

Андреева И.Н. – ведущий специалист-эксперт сектора пресс-службы администрации города Новочебоксарска;

Алексеев Ю.И.  – генеральный директор МУП «Коммунальные сети» города Новочебоксарска;

Шулаев А. А.   – директор ОАО «Доркомсервис» (по согласованию);

Баранов В.К.   – начальник отдела МВД России по городу Новочебоксарску (по согласованию);
Пуяндайкина Г.А. – главный врач  БУ «Новочебоксарская городская больница» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию).

Каргин Ю.Л.    – руководитель Новочебоксарского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии» - старший государственный инспектор по маломерным судам (по согласованию);

Волков А.М.    - начальник спасательной станции «Новочебоксарская» ГУ «ЧРПСС»    ГК ЧС Чувашии;
Ф.М. Чекаев  - директор МБОУ дополнительного образования детей  «ДЮСШ № 2» г.Новочебоксарска.
Приложение № 2
к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от «___» января 2015 года № _____

ПЛАН
 обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в ходе проведения религиозного праздника «Крещение Господне» в городе Новочебоксарске
18- 20.01.2015 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Ответственный за исполнение

	1.
	а) Обследование места для оборудования купели на набережной реки Волга города Новочебоксарска.

б) Обследование купели «Собора святого равноапостольного князя Владимира» и прилегающей территории.

в) обследование бассейнов МБОУ дополнительного образования детей
«ДЮСШ № 2» школы №№ 8,17
	17-18.01.

2015г.
	КУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Новочебоксарска,
 Новочебоксарский инспекторский участок ФКУ «ГИМС ГУ МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии,

МБОУ дополнительного образования детей  «ДЮСШ № 2»
	Ермаков А.Н.

Каргин Ю.Л.

(по согласованию),
Чекаев Ф.М.

	2.
	Расчистка подъездных путей к местам проведения праздника «Крещение Господне».

Расчистка мест для расстановки пунктов обогрева и стоянки машин.

Расчистка лестницы для спуска к месту купания на набережной реки Волга
	17.01.

2015г.
	Управление городского хозяйства;

ОАО

 «Доркомсервис»

	Кузьмина В.Ю.

Шулаев А. А.

(по согласованию)

	3.
	Оборудование купели. Распиловка льда по размеру купели, оборудование трапов для схода, ограждающих поручней
	17-18.01.

2015г.
	Управление городского хозяйства;
ОАО

«Доркомсервис»;
МУП «Коммунальные сети г. Новочебоксарска»
	Кузьмина В.Ю.

Шулаев А.А.

(по согласованию);
Алексеев Ю.И.

	4.
	Обеспечение пиломатериалами пункта обогрева, организация костра на набережной реки Волга
	17.01.

2015г.
	Управление городского хозяйства;

МБУ «Ельниковская роща»

	Кузьмина В.Ю.

Воронов Ф.М.

	5.
	Установка биотуалетов на набережной реки Волга города Новочебоксарска

	17.01.

2015г.
	МУП «Коммунальные сети г. Новочебоксарска»
	Алексеев Ю.И.

	6.
	Установка контейнеров для мусора

- на набережной реки Волга города Новочебоксарска;
- у  купели «Собора святого равноапостольного князя Владимира»

	17.01.

2015г.
	ОАО «УК

Экотехсервис»
	Михайлов В.В.

(по согласованию)

	7.
	Размещение наглядной агитации по обеспечению безопасного поведения на водных объектах

- на набережной реки Волга города Новочебоксарска;
- у купели «Собора святого равноапостольного князя Владимира»

	18.01.

2015г.
	КУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Новочебоксарска, Новочебоксарский инспекторский участок ФКУ «ГИМС ГУ МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии
	Ермаков А.Н.,
Каргин Ю.Л.

(по согласова-

нию)

	8.
	Оборудование мест для переодевания (мужчин и женщин)
- на набережной реки Волга города Новочебоксарска

	18.01.

2015г.
	Управление городского хозяйства;

	Кузьмина В.Ю.

	9.
	Оборудование освещения и проверка работоспособности в местах проведения праздника и переодевания граждан. Размещение баннеров в районе проведения праздника
- на набережной реки Волга города Новочебоксарска;
- у  купели «Собора святого равноапостольного князя Владимира»
	18.01.
2015г.
	МУП «Коммунальные сети» г. Новочебоксарска,

 КУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Новочебоксарска
	Алексеев Ю.И.
Ермаков А.Н.

	10.
	Установка ограждений (турникетов):
- на набережной реки Волга города Новочебоксарска;
- у купели «Собора святого равноапостольного князя Владимира»

	18.01.

2015г.
	ОМВД Росси по г.

Новочебоксарск,
КУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Новочебоксарска
	Ильин С.А.

(по согласованию),
Ермаков А.Н.

	11.
	Организация дежурства спасателей

- на набережной реки Волга города Новочебоксарска;
- у купели «Собора святого равноапостольного князя Владимира»;
- в бассейнах МБОУ дополнительного образования детей «ДЮСШ № 2» школы №№ 8,17

	18-20.01.

2015г.
	КУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Новочебоксарска;
МБОУ дополнительного образования детей  «ДЮСШ № 2».
	Ермаков А.Н.

Чекаев Ф.М.

	12.
	Организация охраны общественного порядка
- на набережной реки Волга города Новочебоксарска;
- у купели «Собора святого равноапостольного князя Владимира»;
- в бассейнах МБОУ дополнительного образования детей «ДЮСШ № 2» школы №№ 8,17
	18-20.01.
2015г.
	ОМВД Росси по г.
Новочебоксарск
	Ильин С.А.
(по согласованию)

	13.
	Организация и обеспечение медицинской помощи:
- на набережной реки Волга города Новочебоксарска;

- у купели «Собора святого равноапостольного князя Владимира»;
- в бассейнах МБОУ дополнительного образования детей «ДЮСШ № 2» школы №№ 8,17
	18-19.01.
2015г.
	БУ «Новочебоксарская городская больница»,
МБОУ дополнительного образования детей  «ДЮСШ № 2».
	Пуяндайкина Г.А.
(по согласованию),
Чекаев Ф.М.

	14.
	Организация пунктов торговли и выдачи горячего чая на набережной реки Волга города Новочебоксарска

	18-19.01.

2015г.
	Сектор потребительского рынка и предпринимательства администрации г. Новочебоксарска.
	Григорьева О.В.

_1200914615.doc
[image: image1.png]